報道関係各位 発信年月日 令和５年 ６月９日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

中央図書館 山本 安彦
主任

南條 靖宏
（0836）83-2870

件名 「第47回 サイエンス・カフェ」を開催します！

内   容
中央図書館では、山口東京理科大学の教員にそれぞれの専門分野について分かりやすく解説してもら

う講座を「サイエンス・カフェ」と題し、高校生以上を対象として開催しています。

 第47回目となる今回は、「硫化水素が脳を保護、記憶を調節、毒ガス？」と題して下記のとおり解説

していただきます。ついては、イベントの紹介及び当日の取材をお願いします。

記

１ 演題  第47回 サイエンス・カフェ

      「硫化水素が脳を保護、記憶を調節、毒ガス？」

２ 日時  6月24日（土）13：30～15：00

３ 場所  山陽小野田市立中央図書館 2階第１会議室（山陽小野田市栄町9番１３号）

４ 講師  木村
きむら

 英雄
ひでお

 氏（山陽小野田市立山口東京理科大学 薬学部薬学科 教授）

５ 内容  硫化水素の生体における役割、過不足によって引き起こされる疾患、治療応用について

解説

６ 対象  高校生以上

７ 定員  20名程度（要申込・先着順）

      ※受講者募集について報道される場合は、事前に連絡くださいますようお願いします。

８ 参加料 無料

９ 申込方法  中央図書館窓口で直接申し込むか、電話・ＦＡＸ・E₋Mailで申込み

電 話：０８３６－８３－２８７０

ＦＡＸ：０８３６－８３－３５６４

E-mail：cyuo-library@city.sanyo-onoda.lg.jp

        ホームページ https://library.city.sanyo-onoda.lg.jp

１０ 主催  山陽小野田市立中央図書館

※ イベントチラシ添付

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料

mailto:cyuo-library@city.sanyo-onoda.lg.jp
https://library.city.sanyo-onoda.lg.jp/